
 
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 029, DE 15 DE MARÇO DE 2016. 

 
 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, resolve:  
 
DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docente, da Carreira de 
Magistério Superior realizados para as seguintes Áreas: 
  

Edital de Abertura de Concurso Público N. 075, de 11 de junho de 2015,  
publicado no DOU de 16 de junho de 2015. 

 
Processo N. 23081.006966/2015-98 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Estomatologia/Centro de Ciências da Saúde 
Área: Endodontia 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Renata Dornelles Morgental 9,40 1º lugar 
Ricardo Abreu da Rosa 8,61 2º lugar 
Manuela Favarin Santini 7,60 3º lugar 
Daniela Cristina Miyagaki 7,54 4º lugar 

 
 
Processo N. 23081.008530/2015-33 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Estomatologia/Centro de Ciências da Saúde 
Área: Odontologia/Radiologia Odontológica 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Gabriela Salatino Liedke 9,24 1º lugar 
Karina Cecilia Panelli Santos 7,03 2º lugar 

 
 
Processo N. 23081.006970/2015-56 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Estomatologia/Centro de Ciências da Saúde 
Área: Odontologia/Odontologia Social e Preventiva 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Jessye Melgarejo do Amaral Giordani 9,07 1º lugar 
Luisa Helena do Nascimento Torres 7,76 2º lugar 

 
 
 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 



 
Edital de Abertura de Concurso Público N. 124, de 23 de setembro de 2015,  

publicado no DOU de 25 de setembro de 2015. 
 
Processo N. 23081.009795/2015-59 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Engenharia Florestal/Campus de Frederico Westphalen - UFSM 
Área: Recursos Florestais e Engenharia Florestal/Tecnologia e Utilização de Produtos 
Florestais 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Elder Eloy 8,58 1º lugar 

 
 

Processo N. 23081.011100/2015-07 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Tecnologia da Informação/Campus de Frederico Westphalen - UFSM 
Área: Ciências Exatas e da Terra/Ciência da Computação/Sistemas de Computação 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Ricardo Tombesi Macedo 7,12 1º lugar 

 
 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 134, de 16 de outubro de 2015,  
publicado no DOU de 21 de outubro de 2015. 

 
Processo N. 23081.011376/2015-87 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Estatística/Centro de Ciências Naturais e Exatas 
Área: Probabilidade e Estatística/Probabilidade e Estatística Aplicadas 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Jose Luiz Padilha da Silva 7,33 1º lugar 

 
Processo N. 23081.011753/2015-88 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Morfologia/Centro de Ciências da Saúde 
Área: Anatomia Animal 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Luciano de Morais Pinto 7,81 1º lugar 

 
II - O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 

da Resolução N.030/2013 – UFSM.             
 

 
 
 
 
                                           

Paulo Afonso Burmann 
                                Reitor 


